COMUNE DI GENOVA

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL’INVITO A PROCEDURA
NEGOZIATA, Al SENSI DEGLI ART. 36, COMMA 2, LETT.B) E 63, COMMA 2, LETT.A) DEL
D.LGS. 50/2016, MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MEPA DI CONSIP SPA,
PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI PER GLI UFFICI COMUNALI PER LA
DURATA DI DODICI MESI.

QUESITO 1 — E possibile, tenuto conto che trattasi di appalto integrato composto da due tipologie di
servizi (stampa e recapito) tra loro eterogenei, rivolti a due mercati differenti (si cfr. AGCM AS930,
2012), fatturare separatamente il servizio di recapito da quello di stampa.?

RISPOSTA 1 — la fatturazione separata per attivita diverse oggetto dell'appalto ¢ normalmente ammessa
quando l'aggiudicatario sia un Raggruppamento Temporaneco d'Imprese e tale richiesta viene
specificatamente indicata nell'atto di costituzione dell'R.T.I..

QUESITO 2 - E sufficiente essere abilitati al bando MEPA di “Servizi postali di raccolta e recapito” per
partecipare alla manifestazione di interesse e alla successiva procedura negoziata?

RISPOSTA 2 - per manifestare interesse ¢ sufficiente essere iscritti o volersi iscrivere alla categoria
MePA "servizi postali di raccolta e recapito" (cfr. art 48 comma 11 del D.Lgs. 50/2016), per partecipare
alla successiva procedura negoziata occorre garantire singolarmente, in raggruppamento o tramite 1'istituto
dell'avvalimento la realizzazione della piattaforma web per la lavorazione della posta informatizzata e
pertanto il mandante ovvero l'ausiliario deve essere iscritto alla categoria MePA per “information and
cominication technology".

QUESITO 3 — Ai fini della partecipazione ¢ ammessa anche la certificazione UNI EN ISO 9001:2015?

RISPOSTA 3 — Ai sensi dell'art. 6.4. Capacita-tecnica e professionale (art. 83, comma 1, lett.c), e
comma 6) del Codice), ¢ richiesto il possesso del sistema di gestione della qualita conforme alle nome
UNI EN ISO 9001: 2008, certificato da organismi accreditati ai sensi delle norme europee della serie UNI
CEI EN 45012%“standard internazionale miglioramento continuo del servizio” - area di recapito su tutto il
territorio nazionale.
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